
Návrh usneseníKomise životního prostředí doporučuje doplnit do „Závazného městského standardu veřejného osvětlení 2021-2031“ požadavek na shodu s normou ČSN 36 0459.
Důvodová zprávaNorma „Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení“ (ČSN 36 0459) platná od 1. března 2023 vznikla jako společný výstup multioborové komise a jejím cílem je omezení nežádoucího vlivu osvětlení na obyvatelstvo, ale i faunu, flóru a okolní prostředí obecně. Reaguje tak na celou řadu vědeckých studií, které jasně deklarují vážné negativní vlivy osvětlení na životní prostředí.Předpokládá se, že norma se stane závaznou (jako součast stavebního zákona), ale je vhodné ji zohlednit již nyní, neboť k ní může být přihlíženo v případech různých sporů a řízení (stížnosti, žaloby, posuzování vlivu na životní prostředí…). Celá řada měst již tuto normu zahrnula do svých standardů veřejného osvětlení.


